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NOTAT 

 
Orientering om landstallet for flygtninge, herunder 
Københavns Kommunes foreløbige flygtningekvote for 
2027 
 

Udlændingestyrelsen har den 29. april 2026 meddelt, at der forventes 

at blive visiteret 600 flygtninge til boligplacering i kommunerne i 2027 

(landstallet). Ministeriet har samtidig fastsat, at 277 af de 600 

flygtninge skal visiteres til kommunerne i Region Østdanmark. Region 

Østdanmark omfatter det nuværende Region Hovedstaden og Region 

Sjælland, som bliver til Region Østdanmark fra den 1.januar 2027. Det 

bemærkes, at fordrevne fra Ukraine, der får opholdstilladelse efter 

særloven, ikke indgår i det fastsatte landstal.  

 

Den videre proces ift. landstallet er, at kommunerne kan indgå en 

frivillig aftale om en anden indbyrdes fordeling af de 277 flygtninge 

end den, som Udlændingestyrelsens foreløbige kvoter lægger op til. 

Beslutningen om en evt. frivillig omfordeling inden for regionen vil 

blive drøftet på et møde i KKR Hovedstaden inden 

Udlændingestyrelsens frist den 10. september 2026.  

 

Hvis kommunerne ikke indgår en frivillig aftale om den indbyrdes 

fordeling af flygtningene, vil Udlændingestyrelsen fastsætte 

kommunekvoterne senest den 30. september 2026. Kvoterne 

fastlægges ved beregning ud fra følgende fordelingsnøgle:   

- Befolkningsantal 

- Antallet af indvandrere og flygtninge med ikke-vestlig 

oprindelse, som ikke har ophold til erhverv eller studie  

- Antallet af familiesammenførte til flygtninge  

 

Udlændingestyrelsen har offentliggjort en opgørelse over, hvordan 

kommunekvoterne vil se ud, såfremt kommunerne ikke indgår frivillige 

aftaler. Det fremgår heraf, at København i det tilfælde vil få visiteret 64 

flygtninge i 2027. Bemærk, at kommunerne erfaringsmæssigt sjældent 

indgår frivillige aftaler, og at det derfor er Udlændingestyrelsens 

beregninger af foreløbige kommunekvoter, der oftest bliver gældende.  

 

Forvaltningen har aktuelt 211 kommunekvoteflygtninge boende i den 

midlertidige indkvartering. Beskæftigelses- Integrations- og 

Erhvervsudvalget vil blive orienteret, når Københavns Kommune 

modtager den endelige kommunekvote for 2027.  

 

Det bemærkes afslutningsvist, at landstallet for visiteringer i 2026 også 

var på 600 flygtninge, og at antallet af visiteringer til Københavns 

Kommune for 2026 er 63 flygtninge.   
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